CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

INDICAÇÃO Nº 202/2025 - Página 1

INDICAÇÃO 0202/2025

Indico à Senhora Prefeita Municipal, nos termos regimentais, para que, junto à Sabesp, estude
a possibilidade, através de uma parceria, de estar colocando em funcionamento o CRUZEIRO
ILUMINADO que fica na caixa D`Água da Sabesp, atrás da Igreja Nossa Senhora da Piedade,
Vila Nova.

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado por diversos membros da comunidade, que solicitaram o
funcionamento do cruzeiro, visto que o cruzeiro representa uma importante identificação
daquela localidade e até mesmo de toda a cidade. Sem outro particular para o momento,
subscrevo-me, renovando protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 2 de abril de 2025.

JÚLIO ATAÍDE

VEREADOR - PL